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خلاصه

اثر وجود میانقاب هاي بنایی بر روي رفتار سازه ها پرداخته شده است. از بین روشهاي مدلسازي میانقاب ها با استفاده از در این پژوهش به بررسی 

      طبقه توسط 3و 5طبقه  7در ارتفاع هاي  سازه متر و 0.45و  0.3،  0.15در سه ضخامت مختلف  میانقابهاروش دستور العمل بهسازي لرزه اي ، 

مدلسازي و مورد بررسی قرار گرفته اند. نتایج پژوهش نشان دهنده کاهش تغییر مکان سازه ها با در نظر گرفتن اثر ETABS Ver 9.7.0نرم افزار

میانقاب می باشد.

ينایی ، سازه فلزمیانقاب ، دستک فشاري ، مصالح بکلمات کلیدي: 

مقدمه.1

لت بتن آرمه می باشد که فضاي بین ستون ها کاملا و یا بخشی از آن با دیوارهاي ساختمان هاي شهري معمولا داري اسکلت فولادي یا اسک

 مصالح بنایی پر می شود. دیوارهاي مصالح بنایی براي جداسازي بخش هاي داخلی و خارجی ساختمان و همچنین  براي اهداف معماري و به عنوان

تقسیم فضاهاي داخلی مورد استفاده قرار می گیرد.

چیده بودن رفتار دیوارهاي مصالح بنایی به دلیل وجود پارامترهاي موثر زیادي مانند مقاومت و سختی میانقاب، توزیع تنش ها و به دلیل پی

اي کرنش ها در درون پانل میانقاب و روش اجراي میانقاب از در نظر گرفتن آن ها در تحلیل و طراحی سازه ها صرف نظر می کنند . قاب هاي دار

م اعمال نیروهاي جانبی با میانقاب ها اندرکنش خواهند داشت و تاثیر این اندرکنش در سختی و مقاومت قابل اغماض نیست.اندر کنش میانقاب هنگا

می تواند براي عملکرد سازه مفید و یا مضر باشد.  قاب و میانقاب 

روش هاي مدلسازي میانقاب مصالح بنایی.2

انتشار یافت . این مطالعه در واقع گزارش یک برنامه آزمایشگاهی که  1956ر توسط پولیاکف در سال اولین مطالعه در مورد قاب هاي میانپ

معرفی تاریخچه  توسط او بر روي قاب هاي بتن آرمه میانپر با دیوار مصالح بنایی تحت بارگذاري گهواره اي انجام گرفته بود. او بر پایه این مطالعه  به

وع بارگذاري پرداخت.اینکه اولا میانقاب هاي مصالح بنایی و اعضاي سازه اي قاب به صورت یک پارچه رفتار می کنند تا رفتار قاب میانپر تحت این ن

قاب  زمانی که ترك هایی در اطراف سطح مشترك تماس قاب ، میانقاب ایجاد شود و میانقاب به جز نواحی کوچکی از کنج هاي قطري در بقیه نقاط از

قطر فشاري میانقاب شروع به کوتاه شدن و قطر کششی شروع به بلند شدن می کند تا میانقاب در امتداد قطر فشاري ترك بخورد .  جدا شود. دوم اینکه

این ترك خوردگی به صورت مرحله به مرحله در راستاي رج ملات ریزي و بستر آجرها اتفاق می افتد. علی رغم ایجاد ترك هاي قطري سیستم به 

ري ادامه می دهد تا مرحله اي که ترك هاي قطري عریض تر شوند و ترك خوردگی هاي دیگري نیز به وجود آیند و در نهایت تحمل بارهاي بیشت

.]1[سیستم به لحضه گسیختگی نهایی برسد




